2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.07.2023 года № 497-р

О   приемке   муниципальных
учреждений дополнительного
образования      к     2023-2024
учебному году

          В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся  муниципальных учреждениях дополнительного образования, а также готовности данных учреждений во время образовательного процесса в    2023-2024 учебного года, во исполнение пункта 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
         1. Создать  комиссию по приемке муниципальных учреждений  дополнительного образования  к  2023-2024 учебному году в составе:
	Куличков А.И.      -
	 первый заместитель главы  Карталинского муниципального района,    председатель комиссии

	              Члены комиссии:
	Назаров О.С.         -
	 старший инспектор группы охраны    общественного порядка Межмуниципального   отдела Министерства внутренних дел России   «Карталинский» (по согласованию)

	Некрасов Д.И.        -

Перепилица М.А   -
	  сотрудник отделения в городе Карталы Управления Федеральной службы безопасности по Челябинской области (по согласованию)
начальник Отделения Государственной инспекции безопасности      дорожного    движения Межмуниципального отдела  Министерства внутренних дел России «Карталинский» (по согласованию)

	Пономарева Н.Н.    -
	    исполняющий обязанности начальника Управления по делам культуры и
спорта Карталинского муниципального района.

          2. Комиссия руководствуется методическими рекомендациями по проведению мероприятий по оценке готовности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу учебного года Министерства   просвещения    Российской     Федерации   от  05.05.2023 года
№ АК-576/02, провести  приемку  муниципальных  учреждений дополнительного образования к новому 2023-2024  учебному году в соответствии с прилагаемым графиком.
         3. По результатом приемки муниципальных учреждений дополнительного образования Карталинского муниципального района составить акт приемки учреждений, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2023-2024 учебного года.
         4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
         5. Организацию исполнения настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района Пономареву Н.Н.
         6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                        А.Г. Вдовин

          ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                  к распоряжению администрации
                                                            Карталинского муниципального района
                                                                         от 11.07.2023 года № 497-р

График приемки муниципальных учреждений
дополнительного образования Карталинского
 муниципального района

	№
	Дата
	Территория
	Муниципальное учреждение дополнительного образования

	1.

	01.08.2023

	Полтавское сельское поселение
	Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Полтавская детская школа искусств»

	Великопетровское сельское поселение
	Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Великопетровская детская школа искусств»

	Анненское сельское поселение
	Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Анненская детская школа искусств»

	Варшавское сельское поселение
	Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Варшавская детская школа искусств»

	2.
	03.08.2023
	Еленинское сельское поселение
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Новокаолиновая детская школа искусств»

	3.
	04.08.2023
	Карталинское городское поселение
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа ЭВЕРЕСТ»

	Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Детская школа искусств»
 г. Карталы